６ 三 企 画 第 ７ 号

令和６年１月 22 日

各 位

三春町長 坂 本 浩 之

（ 公 印 省 略 ）

第５－７－１４６号

三春町アウトドア・アクティビティ拠点施設新築工事の質問事項について（回答）

令和６年２月５日に執行予定の標記入札に係る質問事項について、下記のとおり回答します。

記

NO 質問事項 回答内容

1

地盤改良について

S-00 図において、基礎下端 GL-0.55m か

ら改良下端GL-1.75mとありますが、砕石敷

き下端 GL-0.75m から改良下端 GL-1.95m の

改良厚 1.20m として宜しいでしょうか。

宜しいです。

2

CW-1・2 まわりについて

意匠図 A-21a に CW縦断面詳細図で、軒高

部分の梁はS-00図(一階)梁伏図・(二階)梁

伏図によるものと考えますが、CW の最上部

の受梁の部材寸法が見当たりません。寸法

をご指示ください。

170×300 とします。

3

基礎(柱脚・地中梁）天端について

① 意匠矩計図で柱最下部は1FLですが、構

造図では 1FL 上部に柱脚金物がありま

す。また、柱脚金物詳細図では1FLに柱

脚金物がまたがった高さになっていま

す。意匠図が正しいと考えて宜しいで

しょうか。

② この場合、柱脚コンクリート天端を

GL+85 として宜しいでしょうか。

③ また、地中梁天端は地中梁断面詳細図

のとおり GL を天端とするか、柱脚同様

に GL+85 としますか。（いずれにして

も、地中梁上部の打増し補強は土間筋

との取り合い上、必要になると考えま

す。）

① 意匠図を正とします。

② 宜しいです。

③ 柱脚同様に GL+85 とします。

（事務担当 企画政策課 TEL0247-62-1122）

4

外周部の柱脚(柱脚金物)高さについて

外周部の柱脚金物の取付高さは FG4 の基

礎天端(FL+210)と同じで宜しいでしょう

か。この場合、柱脚コンクリート部分が表

しになりますが、モルタル仕上げとして宜

しいでしょうか。

No3 質疑と同様 柱脚コンクリート天

端をＧＬ+85 とします。

5

SD-3 の H 寸法について

H=2000 を H=2300 として宜しいでしょう

か。（クライミングピナクル組立用作業車

（車両高さ 2.1m)の搬入のため)

工事中の協議により、対応することと

します。